Secunda conclusio: Annua & præstatio iure & ratione redditus & perpetui continuis triginta annis facta, non tantum inducit tituli præsumptionem, sed veram redditus perpetui acquisitionem per præscriptionem. Hæc probatur, quia hoc tempore ab illo tituli probatione procedit præscriptio, etiam in rebus maximi præiudicij. Bald. in l. male agitur. C. de p. script. 30. vel 40. ann. Bart. in l. solut. §. 1. ad fin. ff. de offic. proconsul. tradit Bald. de p. script. 4. part. 4. part. princip. quest. 9. notat in specie hanc conclusionem in Carol. in d. q. 20. col. 2. idem in consuet. Paris. tit. 1. §. 7. num. 21. text. optimus in l. sc̄. & in l. cum notissimi. C. de p. script. 30. vel 40. ann. §. potest. 16. q. 3. cap. sancto. ea ratione qua conitad ad præscriptio nem triginta annorum non esse necessarium titulum, nec eius probationem, qua de re statim actuti sumus. Vnde mihi hæc assertio secunda iure probatissima videtur: nec deficit præteritensis ius, licet ex aduerso probetur de defectu principi, sicut Carol. docet d. q. 20.

Tertia conclusio: Annua & præstatio uniformis, & continuis tempore, cuius initium memoriam hominum excedit, titulum iustum & sufficientem inducit, etiam si p. g. rationes non fuerint factæ ex causa illa, quam præscubens allegat, in modo nullus causæ specialis allegatio est necessaria. Hæc enim est vis immemorialis præscriptionis, ut in his, quæ ab illo titulo acquiri tempore non possunt, immemorialis præscriptione querantur. cap. 1. de p. script. in 6. l. hoc iure. §. ductus aquæ. ff. de aqua quotidiana & effusa. Hanc denique conclusionem ipse colligo à Cyn. sc̄. penit. Angelo, Paulo, & Iasone, col. vlt. in d. l. sc̄. annū. Bartol. in d. l. cum de in rem verso. col. 2. Panorm. consil. 94. lib. 1. cap. 1. & in cap. vlt. col. 2. de caus. possess. & propriet. Felin. in cap. causam qua. col. 3. de p. script. vers. sed aduerte. Bald. in d. q. 10. col. 9. limit. 2.

His tandem præmissis, ut ad institutum redeamus, appetit quoad annuas præstationes, quas vasalli & subditi dominis conseruent annuatim exhibere, immemorialis præscriptionem solum necessariam in eo casu, quo titulus aliquis non allegatur, nec appetit, qua ratione quolibet anno facta fuerit præstatio, id est, ubi præstationes factæ fuerint nulla causa expressa. Alioquin si annua & præstatio à vasallis domino facta fuerit causa ipsius expressa, nempe iure constituti in recognitionem subiecti, aliave iusta ratione, etiam per decennium tantum, poterunt cogi, & cogendisunt vasalli pro futuro tempore eadem domino præstare, modo is causam allegaverit annuas præstationis, & ex ea potius, quam ex continuis præstationibus ius proprium in iudicium deduxerit, nec vasalli aduersus titulum præsumptum defecūt initij probauerint, quod infertur ex præmissa resolutione, idque expressum respondit Alexand. consil. 124. lib. 4. In d annua hæc præstatio iure perpetui redditus per triginta contingens annos, absque tituli probatione sufficeret ad veram annui redditus acquisitionem, cui non obesse probatio deficientis ab initio tituli, sicut paulo ante subnotabam. Quæ quidem resolutio quoad dominos contra vasallos, maximam dubitationem habet, cum propter communem omnium adnotationem in dist. regul. quod latenter, tuin ob legem Regiam, ex quibus immemorialis præscriptio necessaria est. Ego iustissimam esse opinor legem Regiam, etiamque à receptione Do. & eorum sententiæ deduci. Nam quoties aduersus præscribentem adest iurius communis non quidem leuis, sed vehemens præsumptio,